ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об установлении новых сроков исполнения предписания № 12 от 06.11.2014 в связи
с привлечением ответчика к административной

ответственности за неисполнение в срок предписания № 12 от 06.11.2014

22 сентября 2015 г.                                                                                 г. Хабаровск

         Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Хабаровскому краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель

Комиссии:
- <…>

- заместитель руководителя
управления;

члены Комиссии: - <…>.
- ведущий специалист - эксперт
отдела антимонопольного
контроля,

 - <…>
-  ведущий специалист – эксперт
отдела антимонопольного
контроля,

рассмотревшая дело № 3-1/48 по признакам нарушения ООО «Управляющая
организация «Служба заказчика по многоквартирному дому» (г.Комсомольск-на-
Амуре, пр.Первостроителей, д.21, ИНН 2703076166, КПП 270301001) (далее – ООО
«УО «Служба заказчика по многоквартирному дому») части 1 статьи 10
Федерального закона № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

06.11.2014 по делу № 3-1/48 Комиссией Хабаровского УФАС России принято
решение №27, которым ООО «УКО«Служба заказчика по многоквартирному дому»
признано нарушившим часть 1 статьи 10 Федерального Закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», что выразилось в установлении ООО «УО «Служба
заказчика по многоквартирному дому» стоимости услуг по предоставлению
конструктивных элементов здания (крыши) для размещения на многоквартирных
домах антенн связи и другого оборудования ОАО «Мобильные ТелеСистемы» и в

последующем применении ООО «УО «Служба заказчика по многоквартирному
дому» стоимости данных услуг, что может привести к ущемлению интересов ОАО
«Мобильные ТелеСистемы» и абонентов ОАО «Мобильные ТелеСистемы»,
проживающих в многоквартирных домах, находящихся в управлении указанных
организаций, а также к ограничению конкуренции.

На основании решения № 27 от 06.11.2014 Комиссия выдала ООО «Служба
заказчика по многоквартирному дому» предписание № 12 от 06.11.2014, которым
предписывалось:

1. в срок до 08 декабря 2014 года прекратить нарушение части 1 статьи 10
Федерального Закона от 26.07.2006  № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившееся в установлении стоимости услуг по предоставлению
конструктивных элементов здания (крыши) для размещения на многоквартирных
домах антенн связи и другого оборудования ОАО «Мобильные ТелеСистемы» и в
последующем применении стоимости данных услуг.

2.Во исполнение пункта 1 настоящего предписания стоимости услуг по
предоставлению конструктивных элементов здания (крыши) для размещения на
многоквартирных домах, находящихся в управлении данной организации, антенн
связи и другого оборудования ОАО «Мобильные ТелеСистемы», установленной
Приказом Решением Управления Федеральной антимонопольной службы по
Хабаровскому краю №27 от 06.11.2014, не допускать применения стоимости
указанных услуг (за исключением случаев и оснований, предусмотренных
действующим законодательством).

3.в срок до 11 декабря 2014 года сообщить об исполнении настоящего
предписания с приложением соответствующих подтверждающих документов.

В связи с привлечением ООО «УО «Служба заказчика по многоквартирному дому»
к административной ответственности за невыполнение предписания № 12 от
06.11.2014 и вынесения в отношении ООО «УО «Служба заказчика по
многоквартирному дому» постановления №33 от 15.09.2015 о наложении штрафа по
делу № 3-04/46 об административном правонарушении, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. На основании части 7 статьи 51 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» установить новый срок исполнения предписания № 12 от
06.11.2014 по делу № 3-1/48 о нарушении антимонопольного законодательства.

2. ООО «УО «Служба заказчика по многоквартирному дому» исполнить
предписание № 12 от 06.11.2014 по делу № 3-1/48 о нарушении антимонопольного
законодательства в  срок до 30 октября 2015 года.

3. ООО «УО «Служба заказчика по многоквартирному дому» в срок до 06 ноября
2015 года сообщить об исполнении предписания № 12 от 06.11.2014 с приложением

соответствующих подтверждающих документов.